АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  мая  2022 г.                         № 62                          с.Кагальник

 «Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Кагальницкого сельского поселения на 2022-2024».

В соответствии с «Концепцией государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 114-ФЗ от 25.07.2002 года «О противодействии экстремистской деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Кагальницкого сельского поселения на 2022-2024 гг.;
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения.

Глава  Администрации
Кагальницкого  сельского поселения                                              К.А. Малерян

[bookmark: _GoBack]      Утвержден
 к постановлением Администрации
Кагальницкого  сельского поселения
                                                                                                                        от  24.05.2022 г. № 62

План мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Кагальницкого сельского поселения на 2022-2024

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории Кагальницкого сельского поселения и подготовка предложений по ее стабилизации
	до 01.07.2022
	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ совместно с участковым МО МВД России «Азовский»

	2
	Проведение работы по  разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории Кагальницкого сельского поселения
	Постоянно
	Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города Азова»

	3
	Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Кагальницкого сельского поселения
	Постоянно
	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ совместно с участковым МО МВД России «Азовский»

	4
	Обеспечение детей мигрантов местами в образовательных учреждениях в соответствии с действующим законодательством РФ
	Постоянно
	Отдел образования Азовского района

	5
	Организация психолого-педагогического сопровождения детей мигрантов в образовательных учреждениях Кагальницкого сельского поселения
	Постоянно
	Отдел образования Азовского района

	6
	Цикл бесед «Услышим друг друга»
	В течение учебного года
	Образовательные учреждения Кагальницкого сельского поселения

	7
	Исторические часы «Отвага, мужество и честь не имеют национальности»
	В течение учебного года
	Образовательные учреждения Кагальницкого сельского

	8
	Фестиваль «Мы разные - мы вместе»
	Август
	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ

	9
	Акция «Флаг России»,
«И реет флаг российский»
	Август

	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ, Администрация Кагальницкого сельского поселения

	10
	Праздничный концерт ко Дню народного единства
	Ноябрь
	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ

	11
	Проведение цикла интерактивных экскурсий по истории и культуре казаков Дона
	В течение года
	Структурное подразделение Кагальницкая ЦДК МБУК СКЦ